令和元年 11 月吉日

アジア・ビジネスロー・カンファレンス（第１回）開催のお知らせ

日本企業のアジアにおけるビジネス展開 ~ 協調と課題

主催 アジア・ビジネスロー・カンファレンス(ABC)
公益財団法人国際民商事法センター

後援 法務省、公益社団法人関西経済連合会、日本ローエイシア友好

協会、大阪弁護士会、JICA 関西、大阪商工会議所、JETRO 大

阪本部

拝啓 深秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、アジアとの関係性が深い関西・西日本地区におきましては、アジアとのビジネス交流の

重要性がいっそう増してきています。こうしたなか、法的なリスク対応を含めた情報共有の場を

立ち上げることとなりました。アジア・ビジネスロー・カンファレンス（ABC）は、そうしたネ

ットワークを構築するプラットフォームとして重要な機能を担います。このたび、その設立を記

念して下記の行事を開催します。現地赴任経験のある企業人、弁護士がアジアへの進出、進出中

の課題から紛争・撤退に至るまで、豊富な実経験を踏まえてご説明・議論します。

つきましては、万障お繰り合わせのうえ、ご参集のほど賜りますよう、どうぞよろしくお願い

申し上げます。                               敬具

記

【ABC（アジア・ビジネスロー・カンファレンス）発会記念行事・参加費無料】

日時：令和元年 12 月 6 日(金)午後 1 時 30 分~午後 4 時 30 分

場所：中之島フェスティバルタワー（東棟）26 階 会議室

プログラム：

＜総合司会＞ 小島 幸保 弁護士・角川 博美 弁護士

開会挨拶

ＡＢＣ代表  池田 辰夫 弁護士（公益財団法人国際民商事法センター学術参与）

第 1 部 基調講演 「ベトナムその他アジア進出におけるリスクマネジメントの実務」

田島 圭貴 氏（北浜法律事務所弁護士）

第 2 部 パネルディスカッション

「アジア・ビジネス進出と成功への方程式 － 傾向と対策」

<パネリスト> 吉村 泰三 氏（三菱 UFJ 銀行国際業務部長）、任 草琴 氏（ダイキ

ン工業法務部長）、足立 修一郎 氏（クボタ法務部法務第 2 グループ

長）、濱田 雄久弁護士（なにわ共同法律事務所）、本間 拓洋弁護士（本

間国際綜合法律事務所）、田島 圭貴弁護士（前出）ほか

<モデレーター> 児玉 実史弁護士（北浜法律事務所弁護士）

閉会挨拶

公益財団法人国際民商事法センター理事長 大野 恒太郎 弁護士

名刺交換会（ネットワーキング）

以 上

令和元年度 第１回アジア・ビジネスロー・カンファレンス（ＡＢＣ）

参 加 申 込 票

（申込先） きっかわ法律事務所大阪事務所

大阪市北区中之島 3丁目 2番 4号

中之島フェスティバルタワー・ウエスト 11 階

小 原 正 敏 宛

ＦＡＸ: ０６－６２０１－２９８０

※ＦＡＸにてお申込みください。

ご芳名（ふりがな）

ご所属（現在の団体名、勤務先ほか）             地位・資格

所在地  〒

電話番号/FAX 番号

メールアドレス

※ 本件についてのお問い合わせは、小原正敏（担当事務 大力）までお願いしま

す。

ＴＥＬ：０６－６２０１－２９７０